Episcopus visitavit Ecclesias de Sancta Oliva et confirmavit ibi. Item tonsoravit infrascriptos: P[etrus] 
Cerda Dalbyana, Petrus Virgilli.

Et post predicta fuerunt vocati A[rnaldus] Mercatoris, Petrus Riera, Nicholaus de Sancta Oliva et 
Petrus Ioverii parrochiani dicte Ecclesie jurati dixerunt quod servicium Ecclesie non fiebat eis bene 
pro eo quia non habent clericum secularem qui ut consuetum est faciat servicium. Dixerunt etiam 
quod Frater Raimundus de Sancto Martino monachus administrat eis eclesiastica sacramenta. Idem 
frater confitetur se administrasse aliqua sacramenta ecclesiastica absque episcopi comissione. Unde 
dictus dominus Episcopus iniunxit dicto fratri Raimundo quod infra. XV. dies continue subsequentes 
habeat presbiterum idoneum quem presentet vel presentari faciat domino Episcopo ad curam 
animarum tenendam, alias ex tunc in hiis scriptis ingressum ecclesie sibi interdixit et infra istos. XV. 
dies dominus Episcopus conmisit sibi curam animarum in dicta parrochia .

Item dixerunt quod A[rnaldus] Richart dimisit uxorem propriam et tenet publice Mariam de 
Molins.

Item B[ernardus] Vidal tenet publice quandam in ista parrochia.
Item dixerunt quod En Remarguera emit bladum a diners avantats et facit contractus usurarios.
Item En Perico Valento tenet publice quandam et habet filiam ex ea.
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Cetera recte.
Fol. 32 Item Arnaldus de Argentona tenet publice quandam nomine Saurinam Isarnam et habet 

prolem ex ea et uterque eorum sunt usurarii.

ECCLESIA DE PULCRO VICINO (BELLVEI)
Dimarts, 30 de juliol de 1303: Eadem die martis predicta et eodem anno idem dominus Episcopus 

visitavit dictam Ecclesiam et ibi confirmavit. Et postea vocavit infrascriptos: R[aimundus] Figols, 
R[aimundus] Gibert, P[etrus] Boxet parrochiani dicte Ecclesie. Jurati dixerunt quod Iacobus Olomar 
Rector dicte Ecclesie tenet in domo propria publice G[uillelmam] in concubinam et prolem genuit.

Item celebrat missam aliquociens cum proprio filio. Idem Rector confessus fuit se ipsam tenuisse, 
sed post quam venit de Roma et fuit confessus ibi et absolutus, non participavit cum ea et perdidit 
in itinere litteram absolutionis quam habebat. Item fuit confessus se aliquociens celebrasse filio suo 
sibi ministrante.

Et dictus dominus Episcopus iniuncta sibi penitentia salutari absolvit eum a predictis ita quod 
solvat. XX. solidos operi Ecclesie sedis Barchinone; iniunxit tamen sub pena. XX. (aureis) quod de 
ceteris dictus Iacobus Olomar non sit in loco suspecto cum dicta G[uillelma], et sub pena. X. (aurei) 
ne admodum celebret missam cum proprio filio sibi in altari ministrante.

Item B[ernardus] Geraldi tenet publice Esclarmondam que dicitur coniugata.

ECCLESIA DE GUARNAD (LA GORNAL)
Dimarts, 30 de juliol de 1303: Eadem die martis et anno predictis idem dominus Episcopus·visitavit 

Ecclesiam predictam et confirmavit ibi et postea vocavit infrascriptos: Scilicet R[omeus] dez Palau, 
Berengarius Torres, R[aimundus] Mercer, Iacobus Balester parrochiani dicte Ecclesie jurati dixerunt 
per sacra[mentum]: omnia Recte.

Fol. 32vº                                                                                                 DE CASTELLETO (CASTELLET)
Dimecres, 31 de juliol de 1303: Die mercurii pridie Kalendas augusti anno quo supra idem 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Castelleto et confirmavit ibi. Item tonsoravit, sub 
protestacione si legitime nativitatis sunt, istis qui secuntur: B[erengarius] Gizberti parrochie Sancti 
Martialis, R[omeus] de Palacio, R[omeus] de Turribus de soluto cum soluta, dispensatus.

Et post predicta fuerunt vocati P[etrus] Cerda, P[etrus] Rocheta, A[rnaldus] Peralba, B[erengarius] 
Borrelli parrochiani dicte Ecclesie qui jurati dixerunt quod B[ernardus] Zescortz Rector aliqua 
stabilimenta fecit de possesionibus Ecclesie ad utilitatem Ecclesie ut ipsi asserunt.

Item dixerunt quod servicium quod debet fieri in altari Sancte Marie dicte parrochialis ecclesie 
non fit per R[omeum] Mascharelli qui facere debet tanquam beneficiatus in eo.

Item dixerunt quod G[uillelmus] Brugal relicta uxorem propriam tenet publice Elicsendem 
Cortesa.

Item B[ernadus] Bargelo tenet publice uxorem Burdi Martorel. Cetera Recte.
Et dominus Episcopus ibidem comisit curam animarum G[uillelmo] de Garrigiis presbitero 

quamdiu Rectori predicte Ecclesie placuerit et cetera.

Fol. 33                        SANCTI STEPHANI DE CASTELLETO (CASTELLET)
Dimecres, 31 de juliol de 1303: Eadem die mercurii predicta et anno eodem, idem dominus 

Episcopus visitavit dictam Ecclesiam; fuerunt vocati B[ertrandus] Girbau, Geraldus Fusterii, 
parrochiani dicte Ecclesie qui jurati dixerunt: omnia  Recte.
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SANCTA MARGARITA (SANTA MARGARIDA)
Dimecres 31 de juliol de 1303: Eadem die visitavit Ecclesiam sancte Margarite et confirmavit ibi 

et tonsoravit juvenes infrascriptos: Bertrandus de Castelleto tonsoratus. R[omeus] de Castellario, 
Eymericus de Spillis, Borraz Pelegri, Geraldus de Colle; iurati dixerunt quod Bartholomeus Colomer 
coniugatus tenet publice Elicsendem in concubinam.

Item Berengarius de Catroveteri coniugatus tenet publice Romina Merga in concubinam.
Item B[ertrandus] Durandi coniugatus tenet publice Rumiam Mascordam in concubinam.
Item .B[ernardus] dez Col tenet publice Mariam in concubinam. Item F[errarius] Rosselli tenet 

publice Albertam.
Item filius Romei Bertrandi tenet publice Bartholomeam Miquela.
Item Raymundus Seumela coniugatus tenet publice Rumiam in concubinam.
Cetera Recte.

Fol. 33vº                                                                                  CUBELES (CUBELLES)
Dijous, 1 d’agost de 1303:Die jovis Kalendas augusti anno quo supra idem dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam de Cubeles et confirmavit ibi. Item tonsuras fecit istis: G[uillelmus] de Camplong.
Berengarius Puyes, F[errarius] Plana, P[etrus] Campany, B[ernardus] Guarnat, en Puyades, 

G[uillelmus] de Crexel et Petrus de Crexel parrochiani dicte Ecclesie.
Et post predicta fuerunt vocati Berengarius de Castelbisbal, Iacobus de Castro veteri Dal[macius] 

de Castro Episcopali, B[ernardus] Serra, Berengarius Passada, Domingo de Vilarnau, P[etrus] 
dez Cortes, Durandus de Socrannyes (?) Borraz Mari, G[uillelmus] Batho, et G[uillelmus] Ferrer, 
parrochiani dicte Ecclesie jurati dixerunt quod servicium Ecclesie non fit bene ut fieri debet pro eo, 
quia emptores redditum non stant continue in Ecclesia, immo absentat se ille qui regit Ecclesiam 
per. VI. dies aliquotiens et sic remanet sine clerico. Negat B[ernardus] Rosselli per sacramentum sed 
confitetur de aliquibus diebus.

Item dixerunt quod En Venrrel de Crexel mortus fuit et licet iam confessus fuisset et recepisset 
eucaristiam tamen quia retiduiavit petiit clericum nolens aliqua confiteri et clerici qui hodie regunt 
Ecclesiam noluerunt ire; scilicet en Rossel, en Boschet qui regunt Ecclesiam; per sacramentum 
B[ernardus] Rossel quod quando fuit requisitus ipse idem qui requisivit dixit sibi quod En Venrrel 
perdiderat iam loquelam nec petebant nisi pro confeccione testamenti quod iam confecerat idem 
B[ernardus] Rossel.

Item dixerunt quod quando eligunt aliqui sepeliri extra parrochia predicti qui regunt Ecclesiam 
volunt habere ultra quod sit dari consuetum. Negat B[ernardus] Rossel per sacramentum.

Item dixerunt quod ultra ea quae sunt assueta dare pro benedictionibus nubentium si unus de 
parrochianis suis velit de aliena parrochia uxorem ducere pro licencia sibi danda vult tamen habere ab 
uno quantum a duobus. Negavit B[ernardus] Rossel per sacramenta quod ipse non petit ultra quam in 
sententia que inter parrochianos et Rectorem continetur.

Item dicitur quod Andreas presbiter cognosvit quandam servam sarracenam quo modo dicitur 
baptizata ab eo in vita. Negat Andreas per sacramentum.

Dominus concesit indulgenciam hospitali de Cubelles. Item comisit curam animarum dicte 
parrochie B[ernardo] Roselli presbitero quamdiu rectori ipsius Ecclesie placuerit.

Fol. 34 Item dixerunt quod notaria perditur penitus cum emptores reddituum nesciant conficere 
instrumenta.

Item dixerunt quod en Boschet presbiter interfuit clandestinis nupciis que f uerunt (certe) inter 
filium Berengarii Riba et filiam Berengarii de Clapes et dicitur ex inde. LX. solidos habuisse.
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Item dixerunt quod En Rossel recepit testamentum A[rnaldi] Mercerii et non fuit presens nisi 
unicus testis nomine Simo et ipse posuit subscriptionem. IX. testium et publicavit testamentum ante 
mortem testatoris.

Item dixerunt quod Emptores reddituum non resarciunt domus Ecclesie.
Item dixerunt quod en Berengarius Boschet presbiter est filius presbiteri et creditur quod non 

habeat dispensationem.
Item dixerunt quod En Rossel, en Boschet, en Vedel, N’Andreu ludunt publice ad aleas cum 

taxillos et cum peccunia in plantea, Andreas tamen ad jugessam id est altilenam; negat Andreas per 
sacramentum. Rossel confessus fuit de ludo causa recreationis.

Item dixerunt quod Andreas filius Andree presbiterii facit de pecunia patris contractus usurarios. 
Negat Andreas per sacramentum.

Item dixerunt quod Andreas predictus habet filios. Confitetur Andreas de filiis sed minor habet. 
XIII. annos.

Item dixerunt quod En Rossel non permittit corpora extra parrochia portari quosque sit sibi de 
funerariis satisfactum.

Item R[aimundus] Soriguera tenet publice quandam mulierem filiam B[ernardi] Arlovini qui 
dicitur eius consaguinea.

Item dixerunt: cetera Recte.
B[ernardus] Rossel presbiter predictus fuit absolutus de omnibus supradictis et dedit operi sedis. 

XXX. solidos.

Fol. 34vº                                                                        GUIALTRUD (LA GELTRÚ)
Dijous, 1 d’agost de 1303: Eadem die jovis predicta et eodem anno visitavit Ecclesiam de 

Gialtrude et confirmavit ibi et tonsoravit infrascriptos, sub protestatione legitime nativitatis 
eorumdem: Romeus Caboti, P[etrus] Borrel de soluto cum soluta, dispensatus, de Arbucio, 
Iacobus Banel, G[uillelmus] Iacobus, Berengarius Balester, Iacobus Balester, G[uillelmus] Fuster, 
Franciscus Morages, B[ernardus] Mathei, Bartolomeus Maymo, P[etrus] Clapes, de Cubeles. XI. 
sunt inter omnes.

Et post predicta fuerunt vocati parrochiani quidam et venerunt. A[rnaldus] Galeri et B[ernardus] 
Sartoris, F[errarius] Balester, G[uillelmus] Bofiyl, A[rnaldus] Bassa, B[ernardus] Bayols, et 
B[ernardus] Ferran baiulus qui jurati dixerunt quod En Cher En Iacobus Plana servitores Ecclesie 
absentant se aliquotiens in septimana et vadunt alibi per peccuniam celebrare.

Iterm dixerunt quod Bartolomeus dez Quart presbiter consuevit hic tenere quandam que modo 
moratur a Villafrancha nomine Guillamona ex qua prolem habuit trium vel quatuor annorum vel 
circiter ut aliqui ipsorum dixerunt. Confitetur idem Bartholomeus se fecisse predicta; dixit tamen 
se fuisse absolutum per dominum fratrem B[ernardum] Barchinone Episcopum et post modum non 
curasse in ipsa.

Item dixerunt quod Romeus Fusterii coniugatus tenet publice Romiam coniugatam Petri de 
Bacho ex qua prolem genuit.

Item dixerunt quod Periconus Matheuet tenet publice quandam nomine Elicsendem ex qua 
prolem eripuit.

Cetera Recte.
Item Bartholomeus dez Quart Rosset presbiter celebravit aliquotiens duas missas in eadem die 

pro peccuniam, et ludit publice ad aleas.
Item idem Bartholomeus interfuit clandestinis nupciis.
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Fol. 35                                                                   DE CUNITO (CUNIT)
Dijous, 1 d’agost de 1303: Eadem die jovis predicta vocavit dominus Episcopus parrochianos 

Ecclesie de Cunito aliquos sibi miti (sic) ad Ecclesiam de Guialtrude et venerunt ad eum: B[erengarius] 
May et frater, A[rnaldus] Aguilo, P[etrus] de Ulmo, parrochiani dicte Ecclesie qui jurati dixerunt 
quod Iacobus de Ulmo quondam stabilivit domos Ecclesie ad utilitatem Ecclesie et de voluntate 
parrochianorum et iste rector qui nunc est confirmavit.

Cetera Recte.
Dominus Episcopus comisit curam animarum dicte parrochie, quamdiu P[etro] de Gualba rectori 

eiusdem placuerit, Romeo de Picamoli presbitero.

Fol. 35vº                                                                                                               RIBES
Divendres, 2 d’agost de 1303: Die veneris quarto nonas augusti, anno quo supra idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam de Rippis et confirmavit ibi. Item tonsoravit infrascriptum tantum: 
B[erengarius] dez Casals, tonsoratus.

Et post predicta vocavit: P[etrum] Arayo, A[rnaldum] de Soler, P[etrum] dez Casals, G[uillelmum] 
Babau et P[etrum] Oler parrochianos dicte Ecclesie qui iurati dixerunt quod Burdus de Zolivela tenet 
publice Elicsendem de Plana et dicitur cum ea matrimonium contraxisse, tamen prolem habet ex ea 
copiosam.

Item Bartholomeus baiulus tenet publice Bonanatam ex qua prolem habet.
Item dixerunt quod na Orpina et Romia Gitarda de Miralpex sunt coniuratrices et divinatrices. 

Et dicta R[omia] Gitarda per sacramentum confessa fuit se usa fuisse publice coniuracione corrigie 
propter infirmitatem hominum et puerorum et oculorum.

Unde dominus Episcopus iniunxit sibi quod publice staret ligata corrigia circa collum per. II. 
dominicas continuas et quod ulterius non uteretur.

Dicta vero Orpina postea veniens confessa fuit per sacramentum se usa fuisse coniuratione en 
Gotornons que eclafava.

Unde dominus Episcopus iniunxit sibi ne ad modo uteretur dictam coniurationem et quod stet 
per primo venientem dominicam ad portas Ecclesite dum missa celebratur, discalciata et sine capa 
murruda.

Cetera recte.

CIYES (SITGES)
Divendres, 2 d’agost de 1303: Eadem die veneris et anno predictis idem dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam de Cigiy.
B[erengarius] Douzet, G[uillelmus] Tordera, P[etrus] Granada, Poncius Bofiyl, P[etrus] Miro, 

P[etrus] Bon Amich, B[ernardus] Giltrud de Gialtrude, B[ernardus] Fofiy de Gialtrude, Paschae 
Torrens de Gialtrude, Berengarius Sartre de Gialtrude, B[ernardu] dez Vilar.

Fol. 36 Et post predicta fuerunt vocati: G[uillelmus] Gazo, G[uillelmus], F[errarius] et Bonus 
Amichus parrochiani dicte Ecclesie jurati dixerunt quod Iohannes de Ulmo tenet quandam quam 
recte actis temporibus consuevit tenere en Malivern. Idem Johannes de Ulmo presbiter dixit per 
sacramentum se numquam cum ea peccasse carnaliter confitetur tamen quod moratur cum ea pro 
ancilla. Sed quia diffamatus erat de ipsa iniuxit sibi Episcopus sub pena dupli quod usque Kalendas 
novembris expellat eam de domo et quod ab illa hora in antea non sit cum ea in loco suspecto.

Item dixerunt quod Albertus Conyl coniugatus tenet quandam nomine Gitardam consaguineam 
germanam uxoris proprie.
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Item quod Poncius dez Clapes tenet publice Arsendem et habet prolem ex ea.
Item En Correger tenet publice Guillemonam dez Papiol et habet ex ea filium.
Item dixerunt quod B[ernardus] Sifre tenet tabularium et tafureriam paratam et mutuat 

ludentibus ad usuras. XI. pro. XII .
Item Deuzetus facit idem. Idem facit F[errarius] Otgerii. 
Cetera Recte.

GAVA (GAVÀ)
Dissabte, 3 d’agost de 1303: Die Sabbati que fuit. III. nonas Augusti et anno eodem dictus 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Gavano et confirmavit ibi et postea vocavit: B[ernardus] 
Puculul, B[ernardus] Farfay, Romeu Gavarra et G[uillelmus] Senayer parrochiani dicte ecclesie jurati 
dixerunt quod P[etrus] Baiuli presbiter tenere publice consuevit anno preterito quandam nomine 
Iacmetam ex qua prolem genuit, que modo moratur in Castro de Fidelibus. Idem presbiter confitetur 
per sacramentum se eam tenuisse sed  modo non tent eam. Absolutus fuit et promisit dare hinc ad 
festum  Sancte Mane de september. XXX. solidos operi ecclesie camerario domino Episcopi et fuit sibi 
iniunctum sub pena duplici constitutionis si admodum cum illa vel alia in loco suspecto publice inveniret.

Item dixerunt quod P[etrus] Cirera coniugatus tenet publice Scalarmondam ex qua prolem habet.
Item Philipus de Spareguera coniugatus tenet publice Elicsendem Lebertinam ex qua prolem 

genuit. Iste fuit vocatus et confessus predicta. Unde dictus Filipus ad mandatum domini Eiscopi 
imposuit se penam. L. solidos si ab hac ora et antea rediret ad dictam mulierem qua pena aplicetur 
sue Ecclesie parrochialis medietas et alia medietas operi Sedis Barchinone et per hac pena obligavit 
se et omnia bona sua. F[errarius] Verdeger civis Barchinone et R[aimundus] de Vilalta canonicus 
Barchinone.

Item Iacobus Terroz de Castro Fidelium tenet publice in ista parrochia quandam nomine 
Bardinam.

Item dixerunt quod G[uillelmus] de Casaldaries est usurarius pro eo qui exercet contractus 
usurarios et recipit peccuniam ut proroget debita qua sibi debentur.

Fol. 36vº Item P[etrus] Burges filius Iacobi Burges exercet contractus usurarios.
Item dixerunt quod aliqui de ista parrochia vadunt pro divinationibus ad Godaylam mulierem de 

parrochia sancti Baudilii. Item dixerunt quod B[ernardus] Rosselli, G[uillelmus] Gavarra, A[rnaldus] 
Vidal Bargelo et G[uillelmus] Vengut parrochiani dicte Ecclesie steterunt per annum in excomunione 
por eo quare aliqui ipsorum aliis presentibus et consentientibus vulnerasse dicunt suadente diabolo 
B[ernardum] Costa presbiterum.

Cetera Recte.

SANTI CLEMENTIS
Dissabte, 3 d’agost de 1303: Eadem die sabbati predicta et anno eodem idem dominu Episcopus  

visitavit Ecclesiam Sancti Clementis et confirmavit ibi.
Et post predicta fuerunt vocati:
A[rnaldus] Rodrich, B[ernardu] Anfos, B[ernardus] Raurich, Norsech de Saborit, Bonanat Vedel 

et G[uillelmus] Anfos parrochiani dicte Ecclesie jurati dixerunt quod Iacobus Oler tenet publice in 
concubinam na Robiola ex qua prolem genuit.

Item G[uillelmus] Ros tenet publice na Trobada et habuit prolem ex ea.
Item B[ernardus] Ros tenet publice na Bayes ex qua prolem habet.
Item Bargelo Vidal tenet quandam ex qua prolem habuit.
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Item Guillelmonus Domingo tenet publice filia B[ernardi] Suyer et est pregnans ab eo.
Item Iacobus Colser coniugatus tenet publice na Roya ex qua prolem genuit.
Item dixerunt quod na Godaya de Sto. Baudilio donata Sancti Iohannis de Viladecanibus utitur 

coniurationibus.

Fol. 37                                                     SANTA COLUMBA DE CERVELIONE 
Diumenge, 4 d’agost de 1303: Die dominica que intitulatur. II. nonas augusti Anno quo supra 

idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Sancta Columba predicta et confirmavit ibi.
Et postea vocavit de parrochianis P[etrus] de Vilardel, P[etrus] Pesteler, A[rnaldus] dez Bosch 

et B[ernardus] Ciyar qui jurati dixerunt quod Petrus clericus beneficiatus in eadem Ecclesia predicta 
tenet publice na Bemveguda (sic) den Magre et habet prolem ex ea. Confitetur idem P[etrus] clericus 
se eam tenuisse sed fuit correctus per dominum Episcopum  bone  memorie et postea non fuit cum 
ea nec cuando fuit infirmus et ex tunc etiam postquam fuit curatus cohabitavit publice cum ea. Unde 
dominus Episcopus iniunxit sibi sub pena. XX. aurei ne admodum sit cum ea in loco suspecto et 
promisit dare. XV. solidos in sequenti festo Sancti Michaeli iniuncta sibi penitentia salutari et illos. 
XV. solidos solvit G[uillelmo] pro salario nuncii qui litteras citacionis contra dictos portavit.

Item dixerunt quod Petrus Marti coniugatus tenet publice Ermesendem Alegre et prolem habet 
ex ea.

Item sunt plures qui multum raro veniunt et negligenter ad Ecclesiam.
Item Petrus de Camp Long est excomunicatus pro eo quod in Alexandria misit. 
Cetera Recte.

SANCTI  BAUDILII (SANT BOI)
Diumenge, 4 d’agost de 1303: Eadem die dominica et anno predictis visitavit Ecclesiam 

Sancti Baudilii et confirmavit ibi. Item tonsoravit sub protestacione legitime nativitatis eorumdem: 
Bonanatus Pesteler de parrochia Sancte Columbe de Cervelione, Barzalo Cathala Sancti Baudilii, 
Felchetus Ponci Sancti Baudili, Ugo Palau Sancti Baudilii.

Et postea fuerunt vocati quidam de parrochianis: P[etrus] Darlovi B[ernardus] Bardina, Iacobus 
Bardina, P[etrus] de Girona, G[illelmus] Cathala, R[aimundus] Pesteler, Iacobus Zatila, B[ernardus] 
Lar qui iurati dixerunt quod:

Vicentius Gasul tenet publice Sca1armondam uxorem Salomini in concubinam.
Item Romeus Fuster coniugatus tenet publice Elicsendem Geraldam.
Item P[etrus] Ricardi coniugatus tenet publice Margaritam Busquetam.
Item Petrus Lupardi coniugatus tenet publice Elicsendem Stephani.
Item F[errarius] Cudina coniugatus tenet publice na Dalfinam. 
Item P[etrus] Guaanger tenet publice Elicsendem Capmsam.
Fol. 37vº Item Vitalis Balcii coniugatus tenet publice Romiam Martinam. Item B[ernardus] 

Tortosa tenet publice Arsendem qui habet virum in Villafrancha.
Item Iacobus Bonencintre tent publice Mariam Vistardam.
Item En P[etrus] Samech coniugatus tenet publice Francham Mascordam que dicitur conmater 

eius.
Item G[uillelmus] Mardina tenet publice Ferrariam in domo patris sui.
Item Petrus Pesteler tenet publice Romiam.
Item G[uillelmus] Oriol tenet publice Marionam.
Item B[ertrandus] Dortons cum Romia Morages.
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Item dixerunt quod P[etrus] Gay, B[ernardus] Torroela, B[ernardus] de Grau, Uxor Benedictius 
Ferrarii faciunt contractus usuarios.

Item dixerunt quod na Godaya facit conjurationes hominibus et animalibus pacientibus. Idem 
facit Elicsendis Godayla et Cathalana; idem dixit Catalana per sacramentum se uti conjurationem 
oculorum cum “pater noster” et “ave Maria” et quibusdam verbis profanis mixtis cum verbis divinis 
que dixit. Item quod frangit glandulas sine conjuracione. Idem dixit per sacramentum Elicsendis 
Godaya predicta quod coniurat oculos et glandulas. Item animalia exartey lata cum gladio mange 
blanc. Unde utrique earum fuit iniunctum quod de cetero non utantur predictis coniurationibus et 
quod stet Catalana per. III. dies dominicos et dicta Elicsendis Grodayla per unum in portis Ecclesie 
sine capa dum missarum sollempnia celebrabuntur.

Item dixerunt quod Vital filius P[etri] de Sarriano est excomunicatus pro facto Alexandrie.
Item Cetera Recte.
Geraldus de Sancto Martino, Iacobus Marceti et B[erengarius] Cudina presbiteri dicte Ecclesite 

dicunt idem in omnibus et per omnia ut alii supradicti, additis duobus ultimis fornicatoribus suprapositis.

Fol. 38                                                    TORREYLES (TORROELLES)
Diumenge, 4 d’agost de 1303: Eadem die dominica et Anno predictis idem dominus Episcopus 

in persona R[aimundi] Amelii se tercio visitavit Ecclesiam de Turrillis et fuerunt vocati: Bertrandus  
Seguarre,  P[etrus] de Corbera, Iacobus Torbati, B[ernardus] Gual, B[erengarius] Zaplana, Primerent 
Saburit, B[ernardus] F[errarius], Marti de Torroela, B[ernardus] Seguarra, A[rnaldus] Baraya, 
A[rnaldus] de Calbax, G[uillelmus]  Saburit, Marti de Bodric, A[rnaldus] de Benlovi, A[rnaldus] 
Fonals, parrochiani dicte Ecclesie qui jurati dixerunt quod Rector Ecclesie de Torreyles non tenet 
proprium scolarem sicut consuevit nisi proprium filium iam coniugatum qui nullum habet ordinem 
clericalem et ille servit sibi ad missam et in  omnibus aliis. Fuit sibi iniunctum per dominum Episcopum 
quod numquam celebret cum filio; B[ernardus] Guad Rector Ecclesie de Torreyles respondit per 
sacramentum se celebrasse missam cum proprio filio sex annis nomine B[ernardus] Guad. Dixit etiam 
se celebrasse et celebrare multociens cum dicto filio suo et cum filio fabri dicte parrochie missam. 
Interrogato si dictus filius fabri est clericus tonsoratus dixit quod non. Interrogato si filius est laicus 
dixit quod sic. Interrogato de scientia filii fabri dixit quod scit confessionem que fit ad missam et scit 
epistolam defunctorum et “amen” et “cum Spiritu tuo” respondere et “Sanctus” et “Agnus” et “agnus 
dei” et “Kirie eleison” aliud nescit filius fabri.

Item iniungitur sibi quod probet per quem fuit baptizatus proprium filium baptizabit et posmodum 
habuit duos filios a matre eius; hoc negat per sacramentum.

Item fama publica fuit quod cognovit filiam domini Magre consanguineam suam et quod habuit 
prolem ex ea; hoc confitetur, sed dicit se absolutum fuisse per dominum Episcopum; fuit modo 
absolutus per dominum Episcopum de dicto incesto.

Item dixerunt quod Maria uxor A[rnaldi] Baldoni negligentia dicti rectoris et malitia, qui 
requisitus bis et cum instantia quod iret ad eam que in periculo mortis stabat, rector predictus noluit 
ire et ideo mortua fuit absque factione testamenti et penitentia et confessione propter quod dominus 
temporalis, iuxta consuetu dinem terre ocupavit bona dicte defuncte, ratione intestationis; negat 
Rector per sacramentum. Sed fuit sibi indicta purgatio per. III. presbiteros vicinos bone fame.

Item dixerunt quod sacrista qui pro parrochianis [...] annuatim consuevit recipere capitas et 
convertere eas in ornamentis ecclesie. VII. anni sunt elapsi quod non recepit eas sed rector retinet 
sibi et non viderunt quod aliqua illarum conversa sit in ecclesie ornamentum. Respondet rector per 
sacramentum se convertisse in ornamentis ecclesie.
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Item dixerunt quod mansus Sancti Martini qui est ecclesie et qui consuevit dare tascam et 
decimam redactus est per dictum rectorem ad censum. Rector dixit se stabilivisse ad vitam suam 
tantum et dominus Episcopus iniunxit sibi quod de omnibus hiis que stabilivit ostendat  sibi hinc ad 
diem veneris instrumenta inde constat vel notas.

Fol. 38vº Item dixerunt quod dictus Rector est baiulus et f uit per septem annos dominum 
temporalem istius parrochie; confitetur rector per sacramentum. Fuit sibi iniunctum quod numquam 
teneat bauliam vel similem.

Item dixerunt quod dictus rector tenet publice concubinam nomine Geraldam et tenuit longo 
tempore in domo propria ex qua prolem genuit copiosam. Confitetur Rector excepto quod non 
cognovit eam a tribus annis circiter. Fuit sibi iniunctum quod numquam participet cum ea.

Item dixerunt quod tractatis per eum composicionibus inter parrochianos suos recipit salarium 
libenter. Idem confitetur rector.

Item dixerunt quod cum nupcie debent celebrari et debent indici banna per. III. dominicas 
recepta pecunia affirmat contrahentes bannis non publicatis et eadem die et hora facit matrimonia. 
Idem dixit rector se fecisse matrimonia non completis bannis per tria festa et se habuisse ex inde. I. 
par gallinarum.

Item dixerunt fama esse in parrochia quod dictus Rector dum quadam mulier de parrochia 
confitetur sibi rogavit eam se cognosci ab eo et violenter noluit osculari et non permisit et erat dicta 
mulier uxor Berengarii Bonet. Negat Rector per sacramentum. Fuit sibi in dicta purgatione ut supra.

Item dixerunt famam esse dictum rectorem dixisse ante familiam suam quod P[etrus] de Gorberam 
et Maria Baldavina habebant peiiores animas quam aliqui de parrochia et hec dixit tempore qua 
confesionem recepit ab eis. Negat Rector per sacramentum. Fuit sibi in dicta purgatione ut supra.

Item dixerunt quod dictus B[ernardus] Guad vulneravit quendam questorem Sancte Marie de 
Monte Serrato in capite. Confitetur se eum  percusisse. X. annos sunt elapsi fuit absolutus.

Item dixerunt quod dictus Rector percussit Petrum Langerii parrochianum suum cum palma in 
facie et filius dicti Rectore defendit patrem in tantum quod dictus Petra non fuit ausus loqui. Negat 
rector.

Item dixerunt quod dictus Rector percussit graviter uxorem proprii filii pregnantem in tantum 
quod fere fecit eam abortari. Confitetur se eam graviter percusisse. Fuit absolutus.

Item percussit propriam concubinam et vulneravit eam; et dominus Geraldus de Cervilione 
habuit. XXX. solidos a dicto Rectore propter hec. Dixit et confessus fuit se eam verberasse et dictam 
pecuniam solvisse. Fuit absolutus.

Item dixerunt quod dictus Rector multas malas usancias et dampnosas adinvenit contra 
parrochianos occasione baiulie quam tenet et procurat cotidie dampna parrochianorum cum domino 
temporali. Dixit se introduxisse bonas consuetudines et non malas. Item dixerunt quod negligenter 
se habet circa confessiones audiendas ita quod non vult ire nisi quodammodo coactus ad infirmos. 
Confitetur quod cum sit senex non  potest ita velociter ire.

Item dixerunt quod ipse idem capit violenter homines ratione dominii temporalis. Confitetur de 
F[errario] Puyada tantum.

Cetera recte.

Fol. 39                                                                           CORNEYLA (CORNELLÀ) 
Dilluns, 5 d’agost de 1303: Die lune sequenti nonas augusti anno quo supra idem Dominus 

Episcopus supradictus visitavit Ecclesiam de Corneliano; confirmavit et tonsoravit infrascriptos et ab 
inde reversus fuit ad Civitatem Barchinone. Tonsorati: G[uillelmus] Rocha, G[uillelmus] Mazaner.
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Et postea fuerunt vocati infrascripti: A[rnaldus] Gavarra, B[ernardus] Gavarra, Vives de Torente, 
F[errarius] Salat, Iacobus Ruberi, parrochiani dicte Ecclesie qui jurati dixerunt quod En Calvo 
presbiter tenet publice quandam nomine Raimundam super qua est publice diffamatus. Calvo per 
sacramento dixit quod moratur cum ea et eam carnaliter cognovit et fuit ut dicit per dominum fratrem 
B[ernardum] ecclesie Barchinone episcopum absolutum et quod ab eo tempore circa non cognovit 
eam licet cum ipsa moretur. Unde dominus Episcopus iniunxit eidem Calvo, sub pena privationis 
beneficii in quam incideret ipso facto si cum ea ab hac ora in antea inveniretur in loco suspecto 
et quod hinc ad instants festum Sancti Michael det. X. solidos operi Ecclesie Barchinone et fuit 
absolutus iniuncta sibi alias pro modo culpe penitentia salutari.

Item dixerunt quod en Ledo coniugatus tenet publice quandam nomine Miriam.
Item En Mazaner hostalerius tenet publice Sibiliam filiam den Garbera.
Item G[uillelmus] Corbera tenet publice Elicsendem filiam den B[erenguer] Verdeguer.
Item P[etrus] Stephani tenet publice Dulciam et habuit prolem.
Item F[errarius] Salat filius B[erngarii] Salat stetit per medium annum in excomunione quia non 

vult adimplere voluntatem defuncti; agravetur sententia contra eum.
Cetera Recte.
Item dixerunt quod G[uillelmus] presbiter qui modo est rector Ecclesie Castri Veteris extremi 

consuevit manere in dicta Ecclesia de Corniliano, tenebat ibi publice Agnes Torram et habuit prolem 
ex ea, et quando recessit a dicta Ecclesia portavit secum unum tortitium assignatum Corpori Christi.

Fol. 39 vº                                                           ECCLESIA SANCTI IUSTI CIVITATIS BARCHINONE 
(SANTS JUST I PASTOR DE BARCELONA)

Diumenge, 18 d’agost de 1303: Die dominica intitulata. XV. Kalendas septembris anno quo supra 
idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam sancti Iusti Civitatis Barchinone ibique predicavit et 
confirmavit sed nondum fecit ibi inquisitionem ocupatus propter recessum Maiorice.

Fol. 40vº                                                                                                           ECCLESIA BARCHINONE
Dijous, 29 d’agost de 1303: Anno quo supra die iovis que fuit decollatio Sancti Iohannis que 

fuit quarto Kalendas septembris, idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Crucis Sedis 
Barchinone et visitavit primo altare Sancte Crucis ubi per Dei graciam omnia recte·deinde altare 
idem modo Sancte Eulalie omnia recte et bene. 

Altare Sancti Silvestri omnia recte et bene.
Altare Sancti Marchi nec corporalia nec superaltaria sunt nitida ut debent. Bene.
Altare Sancte Agnetis omnia recte et bene.
Altare Sancti Laurentii supra altaria et corporalia indigent reparacione et mundificacione; omnia 

sunt verificata.
Altare Sancte Marie Magdalene corporalia inmundissima et superaltaria cum omnibus indumentis 

et paramentis ipsius altaris idem sub pena  beneficii quod intra. VIII. dies reparentur omnia.
Altare Sancti Dionisii omnia reparanda nec Rector ibi celebrat continue ut deberet.
Altare Sancti Nicholai omnia recte.
Sancta Marta omnia recte. Franciscus Roure primus presbiter servit per substitutum.
Sancte Margarite supra altaria perforata et in medio assita. Sancti Francisci omnia recte et bene.
Sancti Bartholomei omnia bene et nunc idem.
Sancti Stephani corporalia vero rupta et casula indigent reparatione.
Sancte Thecle caret calice et lumine et nunc calice.

280

GLOSSA A PONÇ DE GUALBA                                           

Sancti Vicentii pallium altaris et corporalia inmunda et canadellas insufficientes et nunc idem et 
casula corporalia et defficit ibi [...] candela que debet ibi ardere.

Altare Omnium Sanctorum corporalia insuficiencia et non habet nisi unum vestimentum  et 
casulam reparandam.

Sancti Petri vestimentum corruptum et coopertorium et modo corporalia inmunda et calix parvus.
Sancti Salvatoris superaltaria insuficiencia et calix corruptus in medio, nunc bene.
Sancti Iohannis corporalia inmunda et non habet nisi unum vestimentum et nunc et tarde 

celebratur per rectorem. Inde Villafrancha.
Sancti Augustini corporalia inmunda et calix de stagno et insufficiens et manumissores sacriste 

quondam maioricarum de bent hoc complere.
Sancte Cecilie omnia bene et nunc. Sancti Michaelis omnia bene et nunc.
Sancti Matheil corporalia inmunda et nunc bene.
Sancti Spiritus panni inmundi et canadelle et nunc bene. Sancti Iacobi omnia bene et nunc.
Sancte Catherine. 
Sancti Blasii.
Sancti Francisci.
Fol. 41 Sancti Martini omnia bene item nec indiget aliquibus vestimentis. Sancti Luche indumenta 

abluenda. Moneat manumissores Marie de Bonastre ad faciendum coopertorium et vestimentum.
Sancti Andree bene omnia et  nunc.
Sancte Trinitatis calix de stagno et nunc de argento. Sanctorum Innocentium omnia bene et nunc 

bene.
Sancti Thome Canterbiensis omnia bene nunc corporalia inmuda et indiget multis.
Sancte Catherine: in eadem capella panni abluendi et nunc. Sancti Blassi: in eadem capella panni 

abluendi et nunc.
Sancti Francisci: in eadem capella panni abluendi et nunc. 
Capella Sanctarum virginum palli inmunde et rupte et vestimenta inmunda.
Capella Sancta Lucia palli inmunde et rupte.
Capella Sancta Agata palli rupte et inmunde et vestimenta pessima.
Capella Ihesuchristi omnia recte et nunc bene.
Et continuo dictus dominus Episcopus mandavit utrique capellanorum altarium predictorum sub 

pena. X. solidos operi Ecclesie aplicanda quod quilibet eorum in cella sui altaris teneat unam canam 
seu irundinem vel aliud simile instrumentum cum scoba in sumitate cum  qua de. VIII. in. VIII. diebus 
mundificetur et purgetur seorsum et deorsum et undique ipsa cella.

Bertus de Molendiis ebdomadarius fecit aniversarium suum et mandavit dari omnibus beneficiatis 
et non beneficiatis et hec tenet A[rnaldus] de Castilione qui non bene adimplet.

Magister P[etrus] tenet calicem corruptum et vestimentum et missale et nuper celebravit ad 
despertadam horam qua omnes comederant et dormierant. G[uillelmus] de Solaneles en Sampso et 
G[uillelmus] de Solaneles haec sciunt; B[ernardus] de Garrigosa clericus domini sacriste tamen jurato 
dixit quod hoc anno paulo ante festum Sancti Iohannis Baptiste proxime preteriti dictus magister 
Petrus celebravit missam in altari Sancti Michaelis hora tarda post prandium et ultra meridie tali 
videlicet hora qua homo vadit dormitum et iste tamen rogatus ab ea servivit sibi ad illam missam et 
fuit admiratus quia tali hora celebrat et dixit sibi et ipse respondit quod non faciebat. III. ex qua erat 
ieiunus. Item au[di] dici an Bergueda quod ipse vidit eum celebrare in hora despertade.
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Fol. 41vº                                    SANCTI IACOBI BARCHINONE (SANT JAUME)
Diumenge, 1 de setembre de 1303: Die dominica intitulata Kalendas septembris Anno quo supra